rus ipsius vicarius universo orbi Christiano reliquerunt, gaudemus  

summopere majestatem tuam ad veram orthodoxae fidei agnitionem 
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intendere et quae ad ipsius fidei rectam observantiam pertinent a  

nobis et hac sanctissima sede, universae Christianitatis capite ex- 

postulare. Cum igitur per eumdem Nillum oratorem tuum nobis  

supplicari feceris, ut ad majestatem tuam definitionem fidei in con- 

cilio Florentino firmatum in quo sub felicis recordationis Eugenio  

Papa IV praedecessore nostro universa Ecclesia tam Latina quam  

Graeca convenit mitteremus, ut tu et dominia tua idem sentiendo;  

aeternam gloriam et temporalem hic victoriam contra hostes fidei  

a deo merearis cum sine recta fide Apostoli testimonio placere Deo  

sit impossibile, nunc dictam definitionem concilii literis nostris sub  

plumbo tibi mittimus hortantes devotionem tuam, quod illam man- 

des per universas provincias tuas publicari et observari. Et sicut  

in Christo vero Dei filio omnes, ita in ejus praeceptis et institutis  

per suum vicarium et inde coeteros successores nobis promulgatis  

uno cultu conveniamus confidentes si ita feceretis, nulla vobis ad- 

versantia tela inimicorum posse nocere cujus fide regna vincantur,  

habetesque serenitati tuae gratias inumeras de tuis oblationibus quas  

admisimus libenter, eisque cum occasio aderit utemur sicuti et dic- 

to Nilo latius diximus, cui de caeteris, quae nobis exposuit, verbo  

respondimus. Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis  

dominicae MCCCCXCVI. III non. juilii pontificatus nostri anno 

IV. (Raynal. tom. 11. an. 1496. p. 269). 

26. 

     (1) Alexander VI etc. Universis et singulis etc. salutem etc  

Cum Carissimus in Christo filius noster Constantinus Georgianorum  

Rex Illustris tanquam Chatolicus ac devotissimus Christianus ad ex- 

hibendum nobis huisque sancte sedi apostolice suam reverentiam de-  

votionemque dilectam fiilium Nilum Monacham ordinis sancti Basilii  

Oratorem suum destinaverit ipseque orator discedit hinc a nobis im-  

presentiarum ad eundem Regem rediturus Nos cupientes liberum  

iter ubique ei petere devotionem vestram hortamur in domino Sub- 

ditis vero nostris et gentium nostraram armigeraram Capitaneis et  

Ductoribus nec non Episcopis et Capitalis ecclesiarum Cathedralium  

ac fratribus et monachis cuiuscumque ordinisi harum serie manda- 

mus quatenus eundem fratrem Nilum cum sua comitiva tam eques- 

tri quam pedestrie ac cum salmis valisiis bulgis aliisque rebus et  

sarcinolis suis per omnes passus portus pontes et loca tam nostra  

quam vestra ire redire stare transire tt pernoctare absque alicuius 
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Gabelle passagii fundaminis theolonii seu cuiusvis alterius indicti vel  

indicendi oneris tractetis in domino caritate providendo ei de Scorta  

et libero salvoconducta si necessariam fuerit et duxerit requirendum.  

Fratres vero et monachi in eorum monasteria et conventus admit- 

tant et de sibi necessariis provideant ita ut de prompitudine vest- 

ra possitis apud nos non immerito commendari. Mandates vobis  

omnibus et singulis nostris et sancte Romane eclesie subditis ac  

fratribus et Monachis quibuscumque quatenus non obstantibus or- 

dinationibus et prohibitionibus nostris prefatum Monachum Nilum cum  

eius Comitiva intra Civitates terras et loca nostra et dicte ecclesie  

nec non vestra monasteria et domos recipiatis et benigne per tac-  

tetis et ut ad hec libentius omnes inducatntur quo exinde animarum  

suarum salutem se speraverint adepturos de omnipotentis dei mi- 

sericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctorita- 

te confisi recipientibus eos caritative et eis subsidia itineris porigen-  

tibus ducentos dies de iniunctis eis penitentiis nunc in domino re- 

laxamus. Praessentibus post Annum minime valituris. Dat. Rome  

apud Sanqtum Petrum Anno etc. MCCCCLXXXX secto Bertio  

Non. Junii Pontificatus nostri Anno quarto. 

     (Archiv. Vatic. Alexand. VI Reg. Secret. Bullar. To. VIII f. 367. 

27. 

     (1) ქრონიკები თ. ჟორდანიას მიერ, წიგნი მეორე, გვ. 524.  

   –––––––– 

თ ა ვ ი  IV. 

3. 

     (1) Ces invasions repetees des Persans ct des Turcs qui ne  

cesserent jusqu’a nos jours meme de porter la destruction et la  

mort dans ce pays laisserent souvent, pendant longtems ce peuple  

sans pasteur, et le peu des fideles restes attaches a l eglise latine  

ne durent leur perseverance inalterable qu'a Tinstruction pur des  

laics que ces derniers conserverent entre eux queluefois pendant un 

siecle sans voir un seul pretre catholique por soutenir leur foi....  

II existe a Gori des actes de ventes de maisons date du 15 siecle,  

ou entre autres choses on peut remarquer: que la rue de Tiflis se  

nomait alors la rue des Francs, et Ton voit encore aujourd'hui non  

loin d'un moulin, des ruines parmi les quelles on distingue une  

grande pierre ou les habitants vont allumer de cierges et prier Dieu